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Vážení spoluobčané,

ráda bych se prostřednictvím našeho kunčického Zpravodaje ohlédla za uplynulou 
polovinou roku 2024, za děním v obci.

Na úvod mi dovolte poděkovat tvůrcům naší první knihy „Kunčice nad Labem – toulky 
minulostí obce s medvědem ve znaku“ panu Romanu Reilovi, Ladislavu Svatošovi a 
Martinovi Kubáskovi a celému týmu nejen za krásnou knihu, ale i za obsáhlé 
představení knihy. 

Jsem přesvědčena, že je to velice zajímavé a poučné čtení a obec Kunčice nad Labem si 
takovou publikaci rozhodně zaslouží. Jistě každého z nás, kdo v této oblasti žije, anebo 
tu prožil i jen část svého života zajímá, jak to v obci vypadalo dříve.  Kdo z nás by 
nechtěl vědět něco o lidech, kteří byli donuceni opustit svá rodná obydlí, veškerý 
majetek a začít nový život jinde, odtrženi od všeho, co zde měli rádi. Proto se kniha 
stává zdrojem poznání historie a poučením do budoucnosti. 

Chtěla bych poděkovat všem, kteří se na zpracování této knihy podíleli, za pečlivou 
práci, kdy dokázali doplnit ztracenou a zapomenutou historii a zapsat vše pro naši i 
budoucí generaci. Velké poděkování samozřejmě náleží i zastupitelstvu obce, které 
bylo přípravě a vydání knihy o Kunčicích nad Labem nakloněno. Publikace je též 
poděkováním všem našim předkům, kteří zde žili, pracovali a tvořili historii obce.

Přeji si, ať se vám kniha líbí. Věřím, že nad tímto dílem strávíte příjemné a poučné chvíle, 
objasníte si neznámé a připomenete nedávné. 

Nyní si dovolím informovat, jak probíhala první 
polovina roku, co se povedlo, co nepovedlo, tedy o 
činnosti obce a zastupitelstva obce. 

30.04.2024 proběhlo výběrové řízení na ředitele Základní 
školy a mateřské školy Kunčice nad Labem. Komisí byla 
vybrána Lic. Lenka Peterová MBA. 
Přejeme hodně úspěchů v nové funkci. 

3Pokračování na další stránce.
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Otevřeli jsme veřejnosti revitalizovaný „Šutrák“. 1.6.2024 jsme měli prostory slavnostně 
předat veřejnosti při oslavě Dne dětí 1.6.2024. Bohužel vlivem silných dešťů jsme museli 
avizovaný dětský den zrušit a přesunout na 6.9.2024.

 
                                                                                  

Bezesporu největší akcí letošního roku je výstavba inženýrských sítí na 8 stavebních 
parcelách. Ještě koncem roku 2023 byla vypsána veřejná zakázka. 
V dubnu 2024 byla podepsána smlouva o dílo s vybranou stavební �rmou KZP – stavby 
s.r.o, Pardubice. Staveniště bylo předáno �rmě ihned po podpisu smlouvy.  
Předpokládaná cena díla vč. DPH 4.902.342,-- Kč. Vše bude zaplaceno z vlastních
prostředků obce, které byly našetřeny z přechozích období, tedy bez úvěru
a tedy dalších nákladů. V rámci akce bude vybudováno: vozovka, kanalizace a vodovod.

Stavba cyklostezky Labská 2 z Kunčic nad Labem do Klášterské Lhoty se znovu oddálí. 
Objevila se totiž další komplikace. Vlastníci pozemků pod cyklostezkou již svůj 
pozemek obci odprodali, avšak zbývá odkoupit posledních 250 m2 příkopu, majitelka 
pozemku ale se stavbou cyklostezky nesouhlasí. Z tohoto důvodu budeme muset 
změnit projekt pro stavební povolení a žádost o dotaci. Královéhradecký kraj již poskytl 
na výstavbu v roce 2023 Kč 4.000.000,-- a máme rozjednanou dotaci ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury.  

Dalším rozjednaným projektem je chodník „Komunikace pro pěší podél silnice III/32551.
Výstavba chodníku v úseku mezi MŠ a poštou. 

Projekt „Výstavba komunikace pro pěší u železničního přejedu P4517, Kunčice nad 
Labem“.
Touto výstavbou chodníku zvýšíme bezpečnost občanů na křižovatce směrem do 
Vrchlabí.

V realizaci je projekt na tělocvičnu při ZŠ a parkoviště u Kaple Panny Marie. 

Šutrák ožije promítáním letního kina, tímto Vás zveme.



V uplynulém pololetí se událo několik významných společenských akcí:
17.2.2024 MASOPUST
8.3.2024 OSLAVA MDŽ
30.4.2024 PÁLENÍ ČARODĚJNIC
12.5.2024 KONCERT PRO MAMINKY V KAPLI PANNY MARIE
26.5.2024 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
7.6.2024 NOC KOSTELŮ
1.6.2024 DEN DĚTÍ, KTERÝ PŘESOUVÁME NA 6.9.2024.
 
Největší událostí bylo 15.6.2024 SETKÁNÍ RODÁKŮ A PŘÁTEL KUNČIC A OSLAVY 125 LET 
ZALOŽENÍ SDH. 
Akce jsme si užili až do večerních hodin.
Všem, kteří se podíleli na přípravách ještě jednou děkujeme. Děkujeme sponzorům, bez 
kterých bychom nemohli tyto oslavy uskutečnit.  

Jménem svým, jménem zaměstnanců obce i jménem celého zastupitelstva přejeme 
krásné léto, plné odpočinku.
                                                                                  

Miroslava Kracíková – starostka obce
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15.6.2024 SETKÁNÍ RODÁKŮ A PŘÁTEL KUNČIC A OSLAVY 125 LET ZALOŽENÍ SDH. 

Pokračování na další stránce.
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Obec Kunčice nad Labem přivítala 26.5.2024 v kapli Panny Marie do svých řad 4 nové 
občánky, 3 kluky a 1 holčičku.
Starostka obce popřála dětem hodně zdraví a rodičům hodně síly a trpělivosti.
Kunčický dětský sbor pod vedením Lucie Čermákové a děti z Mateřské školy Kunčice nad 
Labem zazpívaly dětem písničky.
Rodiče se během slavnostního aktu podepsali do 
pamětní knihy a noví občánci dostali od obce malý 
dárek.

Blahopřejeme k narození děťátka!

                                                                                             

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 2024

Nejkrásnější ze všech dárků

Dává živ� do kočárků.

V jednom z nich teď tiše dýchá

Vaše štěstí , Vaše pýcha ……….

9



10

INFORMACE Z EVIDENCE OBYVATEL 
obce Kunčice nad Labem červen 2024

K 26.6.2024 je v obci 594 trvale přihlášených obyvatel.

Věkové složení obce
Děti 0-5 let    39 ( 17 děvčat, 22 chlapců)
Děti 6-17 let    80 (42 děvčat, 38 chlapců)
Věk 18-29 let    70 občanů (37 žen, 33 mužů)
Věk 30-39 let    87 občanů ( 37 žen, 50 mužů)
Věk 40-49 let    87 občanů( 38 žen, 49 mužů)
Věk 50-59 let    85 občanů( 40 žen, 45 mužů)
Věk 60-69 let    74 občanů( 37 žen, 37 mužů)
Věk 70-79 let     50 občanů( 26 žen, 24 mužů)
Věk 80-89 let    17 občanů( 12 žen, 5 mužů)
Věk 90-99 let    5 občanů ( 3 ženy, 2 muži)

Statistika pohybu obyvatel za I. pololetí 2024
Přistěhovalo se 13 obyvatel
Narodilo se 1 dítě
Odstěhovali se 3 obyvatelé
Zemřela 1 obyvatelka

Narození
Střížek Jan

Úmrtí
Hromádková Marie
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA V PRVNÍ POLOVINĚ ROKU 2024 

95 let oslavila      
Paní Cermanová Jarmila

94 let oslavil
Pan Cemborowski Kazimierz Jan

92 let oslavila
Paní Lukešová Miluška

90 let oslavili
Paní Nejmanová Zdenka

Pan Knap Jaroslav
89 let oslavila

Paní Kracíková Jiřina
88 let oslavili      

Paní Knapová Hana
84 let oslavili      

Paní Kopáčková Hana
Pan Trávníček Jiří

Paní Trávníčková Dagmar
83 let oslavili

Pan Maňásek Miloš
Paní Opočenská Danuše

82 let oslavila
Paní Maňásková Jana

81 let oslavili
Pan Čáp Jan

Paní Rennerová Vlasta
80 let oslavil

Pan Hajzer Ladislav
75 let oslavili

Pan Hotmar Stanislav
Paní Sturmová Eva

Paní Horáčková Hana
70 let oslavila

Paní Mejsnarová Soňa

Blahopřání k jubileu
Všem oslavencům dodatečně 

přejeme hodně zdraví, 

s některými oslavenci jsme se 

osobně setkali. 
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HISTORICKÉ OKÉNKO - Kunčice nad Labem 1933, srovnání s roky 1905 a 1912 

Gemeinde Pelsdorf
Roku 1933 žilo v našich Kunčicích 679 obyvatel, 612 Němců, 67 Čechů v 91 číslech 
popisných, některá z nich ale tehdy fakticky neexistovala, je u nich uvedeno, že jsou 
stržena. O jednadvacet let dříve měly Kunčice 82 domů a 689 obyvatel (Ve starších 
adresářích rakousko-uherských se složení obyvatel podle národnosti neuvádělo).

V čele obecního úřadu stál Richard Sturm (bydlel v čp 45, roku 1905 byl starostou Josef 
Gall, který bydlel v čp 30, o sedm let později stál v čele obce Johann Sturm, nebyl 
majitelem nemovitosti, takže je otázkou, kde bydlel). Obec měla obecního slouhu a 
policistu Eduarda Puntschuha (mohl bydlet v čp 14, kde se objevuje stejné příjmení). 
Obecním slouhou roku 1905 byl Anton Rudolf s nezjištěným místem pobytu, dva roky 
před vypuknutím Velké války (1912) měla obec sekretáře Josefa Fischera (čp 35) a 
policejního strážníka Franze Zieneckera (čp 84).

Zdejší občané byli v roce 1933 příslušníky tří církví: katolické, evangelické, československé 
(tady si nejsem jistý, zda husitské). Uváděni jsou také lidé bez vyznání.

V obci tehdy existovaly dvě školy: dvoutřídní německá škola s vrchním učitelem (dnes 
bychom řekli ředitelem) Rudolfem Schmidtem a učitelem Hermannem Hornichem, a 
jednotřídní česká škola s učitelem Janem Kobrem. Učitelé nejsou k nalezení v adresáři, 
předpokládám, že Schmidt bydlel ve škole, ostatní v podnájmu. Před první světovou 
válkou byla v obci jedna dvoutřídní národní škola s 93 žáky, o sedm let dříve měla škola 
dokonce 98 žáků (tehdy ji vedl Franz Schubert, učil tu ještě Emil Hoffmann, ruční práce 
měla na starosti Anna Schubertová a páter Josef Knauer vyučoval náboženství).

Přednostou nádraží v roce 1933 byl Bohumil Havel (tedy Čech, dosazený státní správou), 
vrchním revidentem Franz Hackel, dalšími zaměstnanci Češi Václav Kohoutek a František 
(Franz) Nepomucký. Roku 1905 stál v čele nádraží Karl Grüner a pracovalo tu dalších sedm 
lidí. Dva roky před vypuknutím první světové války (1912) řídil honosně nazývaný Drážní 
provozní úřad c. k. rakouské severozápadní dráhy Anton Wollrap, zaměstnáni tu tehdy 
byli další čtyři železničáři.

Obecní průmysl: 
1933 sestával ze závodu, vyrábějícímu dřevní buničinu (majitel Ignaz Dix), mechanické 
přádelny bavlny a umělého hedvábí (�rma Franze Katze, akciová společnost), brusírny 
kamenů Gustava Wagnera a výroby kapesníků (Alois Schreier a syn).
1905 – celulózka Ignaz Dix,  varna příze Löwenstein (�rma sídlila v Bielefeldu), mlýn Josef 
Machytka a Mechanická přádelna Engel a Oberländer.
1912 – po sedmi letech chybí ve výčtu mlýn.
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V obci si bylo možné pronajmout auto, fungovala obecní knihovna se čtenářskými 
hodinami v neděli od 9 do 12 hodin.

V Kunčicích byly činné i politické organizace a strany: Svaz zemědělců, Česká socialistická 
strana, kterou vedl učitel Jan Kobr, Německá nacionálně socialistická strana (Gustav 
Kugler) a Německá sociálně demokratická strana práce. Do veřejného života se 
zapojovalo i několik spolků. Německý tělocvičný spolek „Treue Wacht“ (Věrná stráž), 
dobrovolní hasiči, místní skupina Svazu Němců v Čechách a místní skupina Německého 
kulturního svazu.

Vedle již zmíněných tahounů kunčického podnikatelského sektoru tu působili i v 
uvozovkách drobní podnikatelé (1933):
• pekaři Bedřich Čeřovský, Josef Erben a František Kraus;
• nájemci automobilů Anna Kohlová, Josef Erben (29) a František Kraus;
• tři obchody s lahvovými pivy;
• tři řezníci;
• galanterie;
• čtyři hostince;
• obchod s uhlím, tři obchody se smíšeným zbožím;
• dva mlýny, jeden již zmíněného pekaře Čeřovského, druhý Josefa Poppera, 

tehdejšího majitele dnešní mateřské školy;
• obchod s použitým zbožím;
• kovář Josef Sturm (zřejmě čp 11, nenašel jsem kde);
• dva ševci a prodejce denního tisku.

Pro srovnání dodávám údaje z roku 1912:
• dva pekaři;
• dva řezníci;
• dva obchodníci s lahvovým pivem;
• čtyři hostinští;
• tři obchody se smíšeným zbožím;
• dva mlynáři;
• dva obchodníci s ovocem a zeleninou;
• kovář a švec.

Mgr. Martin Bartoš
ředitel ZŠ MŠ Kunčice n/L

HISTORICKÉ OKÉNKO
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INFORMACE O ODPADECH 
Přehled třídění Obce Kunčice na Labem v roce 2023 a 1. p. 2024

Sumarizační graf

Sumarizační graf
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INFORMACE O ODPADECH 
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
Kunčice nad Labem 
Rok 2024 je pro naše SDH ve znamení oslav.

20. 01. 2024 se konala výroční valná hromada, sešli se všichni aktivní členové a zhodnotil 
se výsledek roku 2023

17. 02. 2024 se konalo Masopustní veselí. Celá akce se konala venku, nechyběla živá 
hudba, zabijačkové hody a spoustu masek. Oproti loňskému roku byla účast velmi hojná. 
Počasí nám také přálo, a tak si to všichni náležitě užili.

Ve dnech 23. – 29.3. Se naši dva členové zúčastnili školení Obsluha motorové řetězové pily 
v Ústřední hasičské škole Bílé Poličany.

18. 04. 2024 získal náš člen Jaroslav Knap vyznamenání Řád svatého Floriana za zásluhy od 
asociace Svatého Floriana. A dne 26. 04. 2024 oslavil krásné životní jubileum, kdy mu 
zástupci našeho sboru přišli popřát.

30. 04. 2024 Naše hasičky spolu s obcí pořádaly tradiční pálení čarodějnic

Pod dobu zimních měsíců se konaly tréninky dětí ve školní tělocvičně v Podhůří. Tímto 
děkujeme za možnost tam chodit.

04. 05. 2024 se konala soutěž Okrsku č. 8 v Dolní Branné, kde jsme se zúčastnili hned se 
třemi družstvy. A to ve složení: 2 družstva dětí a jedno žen. Děti se umístily na krásném 3. a 
5. místě a ženy braly 2. místo.

Další závody se konaly 08. 06. 2024 ve Ždírnici a to o Pohár starosty SDH. Zúčastnili jsme se 
s jedním týmem dětí, které se umístily na krásném 3. místě.

Dne 15. 06. 2024 se konala velmi očekávaná akce 125. výročí založení sboru SDH a s nimi 
spojené setkání rodáku, občanů a přátel obce Kunčice n/L. Počasí nám přálo, účast 
návštěvníků byla hojná. Tímto patří poděkování všem organizátorům a lidem, kteří 
přiložili ruku k dílu. 

22. 06. 2024 Se náš tým mladších hasičů zúčastnil posledních závodů v této polovině roku. 
A to v Dolní Kalné na soutěži O pohár starosty SDH Dolní Kalná. Závodů se zúčastnilo 
mnoho týmů a náš tým se v počtu 6 členů a nabité konkurence radoval z 9. místa.

Tento půlrok byl velmi akční, zakončen krásnou oslavou našeho sboru. Ráda bych 
poděkovala všem, kteří nám jako SDH pomáhají, účastní se našich akcí a podporují nás. 

Za SDH Dominika Knapová
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
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Dne 26. 2. 2024 byl pro děti připraven celodenní program o myslivosti.

Společně jsme se vydali vlakem do Harty, odkud jsme šli procházkou do Berlína, kde byla 
pro děti připravena první část programu. U obory s daňky na nás čekal správce z 
Krkonošského národního parku, který nám řekl spoustu zajímavých informací. Tyto 
informace ukazoval přímo na zvířatech. Například, kolikaterák je který daněk, jak se pozná 
starý od mladého a spoustu dalších zajímavých informací o daňcích. Během výkladu děti 
mohly daňky krmit jablky nebo mrkví, které zvířatům přinesly. Poté jsme se pěšky 
přesunuli do budovy Krtek - Krkonošské centrum environmentálního vzdělávání Vrchlabí. 
V přednáškovém sálu na děti čekala druhá část programu. Zde jsme si poslechli přednášku 
o myslivosti a zvířatech v Krkonošském národním parku. Děti zde vyplňovaly zábavné 
kvízy. Po přednášce na děti čekala ukázka kůží, lebek a parohů. Děti měly za úkol přiřadit 
správně tyto tři věci k sobě a uhodnout, o jaké zvíře se jedná. Při této aktivitě si užily 
spoustu zábavy a zároveň získaly nové informace o zvířatech žijících v Krkonoších. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

vychovatelka ŠD,  Pavlína Šulcová
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Karneval ve školní družině 

Dne 4. 3. 24 jsme společně s asistentkou Míšou 
Drápalovou připravili pro děti ve školní družině 
Karneval. Toto odpoledne se to v prostorách 
školy hemžilo veselými maskami a kostýmy. Na 
děti čekalo zábavné odpoledne plné tance, her 
a dobrovolných soutěží. Děti si přinesly z domu 
drobné občerstvení, které jim ve volných 
chvílích přišlo k chuti.  Pro každého byla 
př ipravena malá  s ladk á  odměna.  Toto 
odpoledne jsme si společně užili spoustu 
zábavy a legrace. 

vychovatelka ŠD, Pavlína Šulcová

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Pokračování na další stránce.

Rozloučení s žáky 5. ročníku 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Školní výlet do Pěnčína
Ve středu 5. 6. vyrazila celá naše škola na výlet do Pěnčína. Po příjezdu na místní farmu 
jsme se nasvačili a prohlédli si areál, abychom věděli, co nás během dne čeká. Jako první 
jsme měli naplánovanou prohlídku Kittelova domu. Na místo jsme jeli motorovým 
vláčkem. U Kittelova domu nás přivítal pan ředitel Richard Hübel a sdělil nám program 
exkurze. Začali jsme na bylinkové zahradě s milou paní, která nám natrhala pár známých 
bylinek s sebou. Paní Jeřábková nám z nich uvařila druhý den bylinkový čaj. Po prohlídce 
zahrady jsme se přesunuli do samotného domu. Hned na začátku jsme měli možnost 
vidět na vlastní oči, jak se vyrábí �gurky ze skla. Těšili jsme se, až si některé z nich v závěru 
koupíme. Během exkurze, kterou vedl pan ředitel, jsme prošli všechny místnosti, ve 
kterých léčil dr. Jan Josef Anton Eleazar Kittel (1704–1783), který podle pověsti upsal svou 
duši ďáblu. Ten mu na oplátku umožnil létat pomocí černého kabátu, léčit takřka všechny 
nemoci a číst v tajných knihách. Když si většina z nás zakoupila skleněnou �gurku, vyrazili 
jsme vláčkem zpět na farmu. Tam jsme se po obědě a 
občerstvení rozdělili na dvě skupiny, z nichž každá 
měla jiný program. První skupina vyrazila na exkurzi 
výroby skleněných perlí a následně do dílny, kde si 
děti mohly vyrobit náramek nebo náhrdelník, některé 
se rozhodly tvořit obrázek ze sekané mozaiky nebo 
kazových perlí. Druhá skupina trávila čas exkurzí 
farmy. Majitelé zde chovají kozy na mléko, krávy a 
prasata na maso, dále lamy pro jejich srst. Viděli jsme 
také slepice a další drůbež nebo oslíka. První skupina 
pak vystřídala druhou, abychom měli stejný program. 
Výlet jsme zakončili točenou zmrzlinou a vydali se na 
cestu domů. Mgr. Tereza Kohutková

(tř. uč. 1. a 2. ročníku)



SOKOL
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA

Půlroční zpráva oddílu tenisu k 15.6.2024
 Kunčický tenis + mariáš + stolní tenis + dogdancing 2024

Oddíl tenisu   má k 15.6.2023 zaregistrovaných u Českého tenisového svazu  118 více či 
méně aktivních členů.
Z tohoto počtu je 17 dětí + dorostu do 18-ti let a z nich většina  už 14-tý rok pravidelně 
trénuje ve třech skupinách  Tenisové školy pod vedením trenérů Jiřího Dejmka 
a Jiřího Johanidese  ve Vrchlabí a Míši Hollové v Kunčicích n/L.
Průběžně byl členy oddílu udržován tenisový kurt , upravovány lyžařské stopy,stříkal se 
led a   upravovalo se okolí tenisového areálu. Zima 2023-2024 patřila v Kunčicích n/L mezi 
ty (na poslední roky) průměrné – lyžovat se  dalo 35 dnů v kuse (od 17.1 do 21.2.2024 na 
upravených stopách)  ale bruslit se dalo jen dnů 12 , kdy bylo nastříkáno celkem 16 vrstev a 
mrzlo i přes den! Už několikátá generace kunčických dětí se na našem asfaltovém kurtu 
(49 roků  od výstavby v roce 1975 ) nejprve učí a ty starší pak už zdokonalují v jízdě na kole , 
koloběžce , tříkolce a na dalších dětských „vehiklech“  a pod party stanem si hrají na našem 
dětském hřišti. 

Pravidelně se scházíme každé pondělí a čtvrtek od 13 -15:00 hod na stolní tenis v zimě a 
tenis od jara do podzimu a následně od 15:00 do cca 20:00 hrajeme mariáš. Letošní zimu  
jsme pak překonali všechny dosavadní tenisové rekordy venkovního hraní na našem 
antukovém kurtu , kdy jsme na Silvestra 2023 uspořádali při  + 10 stupních Celsia, na 
perfektně připraveném kurtu a za ideálního tenisového počasí Silvestrovský turnaj,  
kterého se zúčastnilo 9 tenistů a zvítězil Martin Holl st. Od 26.2.2024 jsme pak opět natáhli 
na našem kurtu tenisovou síť a až na pár mrazivých dnů v dubnu hrajeme venku 
nepřetržitě .  
                                                                                                                             
Na jaře 2024 jsme se zúčastnili 2 tenisových turnajů a jeden jsme uspořádali s nejlepšími  
výsledky členů oddílu tenisu TJ Sokol Kunčice n/L a to:

1.6.2024  5.ročníku na Přední Labské  (7 dvojic) – turnaj odehrán kvůli nepříznivému 
počasí v hale ve Špindlerově Mlýně  - 4.místo  Sturm Jiří. + Dyntera Vladislav , 5.místo 
Sturm Vladimír + Imlauf Oldřich 

2.6.2024  Grundův memoriál Kruh ve  �nále  1.- 2.místo Tomáš Karavan + Dan Bušta pro 
déšť nedohráno.         

Náš oddíl pořádal 15.Angreštův memoriál (10 deblů) - umístění členů do 3.místa TJ Sokol 
Kunčice n/L 1.Jan Matějec + Tomáš Karavan , 2. Martin Holl st. + Martin Holl ml.                                                                                                            

21Pokračování na další stránce.



Členové oddílu tenisu TJ Sokol Kunčice n/L hrají a závodí v celostátních soutěžích  v 
různých sportech a za různé oddíly a to:
 
Tomáš + Matěj Karavanovi , Milena + Tomáš Pavlovi , Míša + Martin Hollovi a Zuzana 
Zarebski úspěšně reprezentují družstvo  Spartak Vrchlabí  a po postupu z 2.třídy 
Královéhradecké krajské soutěže smíšených družstev do 1. třídy jsou průběžně po 5-ti 
odehraných zápasech na 2.místě  s bilancí 3 vítězství + 2 porážky

Dorostenka Eliška Matěásková  reprezentuje po přestupu ze žákovské do dorostenecké 
kategorie prvním rokem družstvo TK Lomnice n/P + Semily a odehrála pouze 1 soutěžní 
zápas . Termíny zápasů většinou , bohužel , kolidovaly se školním výletem , dovolenou s 
rodiči atd.

Dva naši členové oddílu hrají závodně stolní tenis za družstva Koberce Brázda Vrchlabí a to 
Jaroslav Horák (75 let) za B družstvo a Jaroslav Petřík(81 let) pak za C družstvo .  

V biatlonu na celostátní úrovni závodí za Jilemnici Kateřina Mečířová , která v kategorii W 
19 v ČP + IBU + SCM v sezoně 2023 – 2024 obsadila celkově 9.místo ( 1 x 3 , 1 x 4 , 1 x 5 , 1 x 
10.místo) a v kategorii nejlepších střelkyň ze 3 kategorií (W 17 , W 19 + juniorky ) se umístila 
na „bedně“ a dělila se o 1. – 2-místo. 
                                                                                        
Od 1.1. -  15.6.2024 jsme se zúčastnili 2 následujících   mariášových turnajů  + výsledky 
členů TJ Sokol Kunčice n/L:

13.1.24   Štěpanice – trojka ( 48 hráčů )  :  31.Sturm Vl. 

27.4.24   Mostek – čtyřka  ( 60 hráčů) :    18.Boček J., 33.Sturm Vl. , 58.Nožička M.

TJ SOKOL

15. Angreštův memoriál – hromadná fotka 15. Angreštův memoriál – vítězové
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TJ SOKOL

V dogdancingu si paní Ilona Kalenská se svým psem Rickem zkouší nové sestavy, s kterými 
se pokusí na Mistrovství ČR nominovat na ME a MS. Na neo�ciálních závodech  
Čokodogdancing v Trutnově závod vyhrála , vystupovala  na veletrhu chovatelských 
potřeb pro domácí zvířata ( For Pets ) v pražských Letňanech a je pozvaná na vystoupení s 
Rickem do Borovnice a na hrad Pecka . Úspěšně se jí podařilo složit zkoušku Rally 
obedience Z

Bratr Katky Mečířové (biatlonistky) Štěpán hraje hokej za HC Vrchlabí jako jejich kapitán , 
hostuje i v Liberci za družstvo Bílých tygrů a na začátku května se zúčastnil neo�ciálního 
MČR ročníku 2011 v Tachově , kde hrál za tým USA a obsadil s ním 3.místo.

Na asfaltovém kurtu jsme vybudovali ruský kuželník , zakoupili venkovní  stůl na stolní 
tenis a rodina Hollových dala k dispozici set na badminton pro venkovní sportování široké 
(nejen kunčické) veřejnosti.

Nejen hasiči slaví kulaté výročí , ale i rodina Sturmových , která  slaví doložených – viz. 
fotogra�e v příloze z roku 1924 s úly včel s dědečkem Vincentem mého tatínka Gustava 
Sturma – minimálně 100-leté výročí chovu včel u čp.55 . V chovu včel v současnosti 
pokračují Olga Sturmová st. a s ní i 2 členové oddílu tenisu Míša Hollová a Vladimír 
„Gustav“ Sturm 

14.6.2024   Vypracoval předseda oddílu tenisu TJ Sokol Kunčice n/L: Sturm  Vladimír 

Kunčické bruslení 25.12.2023

Včely čp. 55 v roce 1924

Včely čp. 55 v roce 2024
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TJ SOKOL

Fotbalový trávník a automatické zavlažování

 I letos nás ještě čeká menší vylepšování a dodělání systému kropení, abychom mohli 
naplno využívat výhody automatického zavlažování, ke kterým patří především to, že 
můžeme efektivněji kropit hřiště v časech, kdy je to výhodnější pro trávník a spotřebu 
vody.

Dále během roku je potřeba regenerovat trávník. V jarním období nám s tím pomáhá 
�rma z Mladých Buků, která se stará o většinu trávníků v okolí. Jde především o 
provzdušňování hřiště. S dalšími činnostmi nám hodně vychází vstříc obec, kdy E. Kracík 
pomocí obecního traktoru válcoval a hnojil hřiště a tím nám ušetřil nemalé peníze. Proto 
bych chtěl touto cestou poděkovat obci a E. Kracíkovi za pomoc.

Zpráva jarní části sezóny 2023/2024 fotbal TJ Sokol Kunčice n.L., spolek
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TJ SOKOL

Pořadí Klub Z V R P Skóre B 

1. Sportovní klub MFC Svoboda  52 45 0 7 359:59 134 

2. MFK Trutnov B  52 41 0 11 215:72 123 

3. Fotbalový klub Mostek  52 36 0 16 177:84 110 

4. TJ Lánov  52 35 0 17 122:81 103 

5. TJ SOKOL Bílá Třemešná  52 24 0 28 105:114 76 

6. Kunčice/Vrchlabí B  52 19 0 33 94:175 56 

7. Podhůří/Vrchlabí C  52 12 0 40 106:223 35 

8. Kocbeře/Hajnice  50 11 0 39 48:274 33 

9. Sokol Vítězná B  52 10 0 42 67:211 29 

 

Jaro 2024 ml. žáci - Okresní přebor

  Hlavním úkolem pro jarní část týmu žáků bylo získat nové hráče a pokusit se dávat více 
branek a naopak méně branek inkasovat. Dva ze třech úkolů se J.Míčovi jako trenérovi 
podařilo splnit na výbornou. Během jarní části se mu podařilo sehnat pár nových hráčů a 
hráček, kteří by mohli být dobrým přínosem do dalších let. Dále se podařil snížit počet 
obdržených branek, na čem měl největší podíl L. Kopáč na postu brankáře. Jediné co se 
nám v jarní části opět nedařilo, bylo vstřelit více branek, které by nám umožnil vyhrát i nad 
lépe postavenými týmy v tabulce a nějaký ten zisk bodů navíc. I přesto se týmu žáků 
podařilo získat dvakrát více bodů než po podzimní části, ale na lepší než 6. místo jako po 
první půlce sezóny to nestačilo.

Všem hráčům a rodinným příslušníkům bych chtěl poděkovat. Především dětem bych 
chtěl popřát pěkné prožití prázdnin a už teď se těším na další společnou sezónu, ve které 
bude nadále pokračovat J. Míč jako trenér. Bohužel nás opustí M.Boček a M.Schaefer, kteří 
musí přejít do starší kategorie.

Tabulka ml. žáků 2023/2024

25Pokračování na další stránce.



Jaro 2024 muži - Okresní soutěž III.třídy mužů
 V jarní části jsme bohužel pokračovali v podobném trendu jako na podzim. Tím byla 
především nízká účast hráčů na zápasech. Nezájem o trénování a následně hodně 
zraněných hráčů, kdy v 1 měsíci jsme měli současně 9 hráčů ve stavu zraněných. Proto 
bych chtěl vyzvednout ročníky 1970 a starší, že jsou stále ochotni zaskočit za mnohem 
mladší hráče a odehrát celé zápasy. Nebýt totiž těchto hráčů, tak bychom museli některé 
zápasy odehrát v menším počtu než v 11. Z důvodů výše popsaných se nám bohužel 
nedařilo držet krok i s o mnohem slabšími soupeři, a tak jsme uhráli za celou jarní sezónu 
pouze 9 bodů, a to nemohlo stačit více než na 12. místo v tabulce.
 I přesto, že je za poslední 2 sezóny stále méně mladších hráčů věřím, že se nám do nové 
sezóny někteří uzdraví a zase se nám podaří užít si fotbal, jako v minulých letech. Proto 
jsme opět přihlásili tým mužů do ročníku 2024/2025.
 Tímto bych chtěl pozvat fanoušky na novou sezónu, která začne 3. nebo 4.8.2024 
tradičním zápasem 1. kola Okresního Poháru na domácím hřišti.
Tabulka Okresní soutěž III. třídy mužů 2023/2024 Za fotbalový oddíl  Aleš Chlum

Pořadí Klub Z V R P Skóre B 

1. TJ Lánov  28 25 2 1 130:30 77 

2. Fotbalový klub Mostek  28 22 2 4 111:25 68 

3. TJ Jiskra Libeč  28 18 2 8 89:45 56 

4. Sportovní klub Janské Lázně  28 16 5 7 74:42 53 

5. TJ Sokol Černý Důl  28 16 4 8 69:33 52 

6. Jiskra Kuks  28 13 8 7 70:48 47 

7. TJ Sokol Malé Svatoňovice  28 14 2 12 108:64 44 

8. FK Dolní Kalná B  28 14 1 13 76:58 43 

9. Lampertice/Žacléř B  28 12 2 14 64:95 38 

10. TJ Sokol Prosečné  28 11 3 14 69:89 36 

11. TJ Jiskra Horní Maršov  28 9 4 15 55:84 31 

12. TJ Sokol Kunčice nad Labem  28 9 3 16 60:79 30 

13. TJ Sokol Starý Rokytník  28 5 2 21 44:107 17 

14. FK Baník Radvanice v Č.  28 5 2 21 47:111 17 

15. TJ Bernartice  28 0 0 28 22:178 0 

 

TJ SOKOL
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Zpráva o činnosti  ASPV při TJ SOKOL v Kunčicích nad Labem, spolek za 1.pololetí 
roku 2024

V krátkosti vás seznámím s činností Asociace SPV. Volejbalisté chodili do konce dubna do 
tělocvičny v Tyršáku. Na Šutráku jsme se poprvé sešli 3.května abychom si připravili 
volejbalové hřiště na novou sezonu. Po revitalizaci Šutráku jsme na brigádě, které se 
zúčastnilo 14 osob, provedli úpravu hřiště (vyčištění od plevele, doplnění antuky a 
uválcování). Poté jsme si za odměnu opekli buřty. Boudu postupně uklízíme protože se 
ještě používá k uskladnění materiálu na dodělání  bývalé pokladny. Také tam byl 
vybudován chodníček k zabudovanému vnitřnímu WC, provedena celková úprava okolí 
okolo boudy a zabudována závora u příjezdu. Děkuji všem brigádníkům za jejich 
dobrovolnou práci. Na volejbal se scházíme pravidelně každý pátek.

Bouda se propůjčuje na různé akce. Propůjčena byla : 18.května na oslavu narozenin,
27. května nohejbal, který pořádaly České dráhy a 1.června tam byl naplánován Dětský 
den, se kterým mělo být o�ciálně, po revitalizaci, spojeno otevření Šutráku. Vše bylo 
připraveno, ale jelikož od rána hodně pršelo byl Dětský den zrušen a udělal by se až v září. 
Nakonec přišlo asi 50 občanů i s dětmi. Děti nám tam také zazpívaly na opraveném podiu. 
Při dobrém občerstvení se to nakonec všem líbilo.

Ženy stále chodí cvičit terixy a jogu do víceúčelové místnosti v budově obecního úřadu 
kam se chodí hrát stolní tenis.  

Družstvo žen v kuželkách, 
které dojíždějí na turnaj do 
Rokytnice nad Jizerou tam 
obsadilo 1. místo.    

Chceme pokračovat v hraní 
v o l e j b a l u ,  c v i č e n í  ž e n , 
kuželkách a pomáhat při 
různých akcích pořádaných TJ 
Sokol a obcí.

Přeji všem pohodový rok 2024.    
     

Eliška Matoušová
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ZE SVAZU POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI V ČR

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. základní 
organizace Kunčice nad Labem,                                                    
 Sídlo: č.p. 129, 543 61 Kunčice nad Labem     

Letošní rok začal klasicky. To znamená, že se musíme ohlédnout a zrekapitulovat, co 
všechno už jsme stihli udělat, co jsme podnikli, kam jsme se jeli podívat a co vše jsme zažili.  

V lednu začala pedikúra bude pokračovat po celý rok. Také jsme před každou schůzi 
zavedli cvičení.

Únor
Posezení s harmonikou jsme tentokrát zorganizovali v kanceláři na OÚ v KNL. Zájem byl 
obrovský, počet míst omezený.

Další týden jsme navštívili Hotel Golebievski, Karpacz v Polsku a dopřáli si jednodenní 
wellness pobyt v termálních bazénech s vířivkami a dalšími možnostmi a rautem.  
Cesta přes Pomezní Boudy byla bez sněhu, tudíž bezpečná a po mokrém, deštivém únoru 
nás Polsko vítalo nádherným počasím.

Posezení s harmonikou 22.02.2024

Schůze a cvičení 1x měsíčně

Plavání, wellness, Polsko 29.2.2024
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ZE SVAZU POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI V ČR

Březen
Maškarní ples na téma Světové etnikum. Co k tomu 
dodat – výstižné masky.
Jako tradičně jsme v březnu oslavili MDŽ. Jak jinak 
než stylově červeným kara�átem.

Další akcí v beznu byla Výstava Lysá nad Labem   – Jarní zemědělec a tajný výlet  = Zámek 
Radim. I když ještě nebyla sezona, byl zámecký pán velice ochotný a provedl nás zámkem 
osobně. Jeho výklad byl autentický, úžasný a všichni účastníci byli nadšení.

Maškarní ples a MDŽ 16.3.2024

V kanceláři na OÚ v KNL 
se také konal Jarní aktiv 
naší organizace, který 
pro nás uspořádalo 
Centrum služeb SPCCH 
v Praze.

Výstava Lysá nad Labem 21.03.2024 a zámek Radim

Jarní aktiv 27.03.2024

29Pokračování na další stránce.



ZE SVAZU POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI V ČR

Poslední týden v březnu jsme jeli znovu do Polska na tržnici v Kudowa Zdroji a do smažírny 
ryb, která nesmí po návštěvě tržnice chybět.

V dubnu se konala Výroční schůze a také jsme oslavili, i když s předstihem Den matek a 
otců. Tentokrát v duchu lesku a bižuterie. Všechny ženy potěšila krásná růže a muže 
čokoládová sladkost.
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ZE SVAZU POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI V ČR

Žádná z těchto akcí by se nemohla konat bez pomoci a �nančních darů od 
organizací a jednotlivců: 

OÚ Kunčice nad Labem 
OÚ Dolní Branná 
OÚ Klášterská Lhota 
MÚ Vrchlabí 
Pneuservis Hanuš 
Firma Babič a syn 
 

Za všechny �nanční dary všem moc 
děkujeme a moc si toho vážíme. 

Na závěr chci všem popřát hodně 
zdraví, krásnou dovolenou.

Hana Novotná, předsedkyně ZO SPCCH, z.s. 

Výstava v Lysé nad Labem

Koncem dubna se konala akce „Rozchodíme civilky“. Letos v Kunčicích nad Labem za 
přítomnosti nejvyššího vedení organizace SPCCH. I přes nepříznivé počasí nás přišli 
podpořit učitelé a děti z místní školy a školky. Velkou ochotu projevila paní Květa 
Zajíčková, která pro nás otevřela mimo pracovní dobu, abychom mohl dodržet pitný 
režim. Děkujeme také panu Kracíkovi, který připravil a udržoval oheň. Všichni jsme si 
opekli buřta a ohřáli se.

Děkujeme OÚ v KNL za vynikající spolupráci a možnost konání schůzí a skcí pro naše členy.

 V červnu uspořádáme Sportovní den, tentokrát v Penzionu Ort, Nepřívěc v Českém ráji.
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TURISTICKÁ SEZONA V KRKONOŠÍCH ZAČÍNÁ. CO JE NOVÉHO?

Hory jsou oblečené do svěžího zeleného kabátku protkaného zurčícími potůčky, 
zdobeného kvetoucími loukami a lemovaného hřebenovými cestami, které se právě 
otevírají nové sezoně. Taky se už nemůžete dočkat, až se tam nahoru zase podíváte? Ještě 
to tam trochu voní tajícím sněhem, ale už vám v putování pěšky ani na kole bránit nebude. 
Využijte dlouhé dny a prázdné hory k výletům.

Pro letošní rok je připraveno i mnoho novinek, pojďme si je představit.

Nové turistické noviny Krkonoše zvou na putování od boudy k boudě
Vyzvedněte si na pultech informačních center v Krkonoších Turistické noviny Krkonoše 
2024. Jsou pro vás připraveny zdarma. A co si v nich letos přečtete? Naplánovali jsme pro 
vás putování po hřebenových trasách s noclehy na krkonošských boudách. Největší 
fenomény krkonošské přírody jsou dalším tématem. Připomeňme si, čím si krajina 
Krkonoš vysloužila náš obdiv i ochranu, a proč její hodnota přesahuje hranice republiky.
 
Jedním z fenoménů, který Krkonoše po staletí utváří a formuje, je také člověk. Zjistíte, kdy 
do Krkonoš dorazili první lidé a seznámíte se podmínkami, v jakých hospodařili na prvních 
boudách. Budaření kdysi představí v zajímavém rozhovoru Libor Dušek. Jaký je život 
budaře dnes, povypráví Aleš Hnízdo z Labské boudy. Nechte se pozvat k vašim 
sousedům a objevte další malebná místa pod horami. Pozveme vás do Mříčné, 
Roprachtic a Chotěvic. 
www.krkonose.eu/turisticke-noviny-krkonose 

Krkonošské cyklobusy v provozu od 25. května 2024
Devět linek cyklobusů opět brázdí krkonošské silnice. Oblíbené autobusy pro pěší i 
cyklisty jsou v provozu od 25. 5. do 29. 9. 2024. Během června budou jezdit pouze o 
víkendech, v období letních prázdnin jezdí většina linek denně. Jízdní řády jsou k dispozici 
na webu, v tištěné podobě si je vyzvedněte na všech informačních centrech.

Pozměněna byla trasa linky č. 3, která spojuje Hradec Králové a Špindlerovu boudu. 
Autobusy jezdí na dvou trasách a jeden spoj opět staví i v Hořicích. Druhý spoj jede k 
baroknímu areálu Kuks i zpět, tak co zkusit výlet podél Labe do podhůří a do Krkonoš se 
vrátit cyklobusem?
www.krkonose.eu/krkonosske-cyklobusy

Využijte výhodné sezónní karty v krkonošských areálech
I pro nás, kteří jsme v Krkonoších doma a rádi v jejich náruči trávíme volná odpoledne a 
víkendy, je výhodná nová nabídka sezónních slevových karet. Umožní opakované využití 
lanovek po celou letní sezónu a přináší řadu dalších výhod.
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Například výLETNÍ sezónka SkiResortu ČERNÁ HORA – PEC platí od května do října a 
během těchto měsíců můžete neomezeně využít všechny lanovky nebo vstupy na Stezku 
korunami stromů Krkonoše. Špindl Walk Sezónka vám umožní až dvakrát denně vyjet a 
sjet oběma lanovkami na Medvědín a Pláň, otevře dětská hřiště a stezky a přinese slevy na 
další služby jako jsou půjčovny vybavení nebo restaurace. Sezónní jízdenky ve variantě 
Walk nebo Bike nabízí letos i Horský resort Rokytnice nad Jizerou.

Krkonošskou pivní stezku můžete projít od 1. června do 1. října 2024

Věděli jste, že Krkonošská pivní stezka je jedinou vysokohorskou pivní stezkou v Evropě? 
Pokud jste hrdí na místní výrobce jedinečných piv a zároveň rádi odpočíváte aktivně, pak 
je to zážitek přímo pro vás. Vyrazte ve dvou, nebo s partou přátel, pojměte to jako 
teambuilding nebo rozlučku se svobodou. A hlavně – hltejte pivo, ne kilometry! Stezka 
sice měří jen 30 km, pokud si ale chcete užít ochutnávky zlatavého moku v každém z 5 
pivovarů, nějakou tu regionální dobrotu nebo exkurzi v doprovodu sládka, 
doporučujeme ji rozdělit na dva dny a zajistit si nocleh na hřebenech. 

Letošní novinkou je bandana (funkční nákrčník) s logem pivní stezky, kterou získáte za 1 
vypité pivo – malé či velké – z každého zapojeného pivovaru. Stačí si vytisknout nebo 
vyzvednout v infocentrech leták a sbírat razítka za každý půllitr či třetinku. Když pak leták v 
posledním pivovaru odevzdáte, zapojíme vás do losování o dvoudenní pobyt na horách a 
další skvělé ceny. 
www.krkonose.eu/krkonosska-pivni-stezka 

Průvodce po trati Pojizerský Paci�k
Informační centra a Železniční stanici Martinice v Krkonoších jsme vybavili novým 
průvodcem po trati zvané Pojizerský Paci�k. Vede z Martinic do Rokytnice nad Jizerou a 
sveze vás na start krásných výletů po západních Krkonoších. 

Průvodce si na cestu přibalte. Připomene vám hraběte Jana Harracha, který příběh trati 
započal. Objasní stručnou historii lokálky a její přínos pro rozvoj regionu. Pozve do 
památkově chráněného areálu Železniční stanice Martinice v Krkonoších a na prohlídku 
místního Železničního muzea. Poradí, jak si užít jízdu vlakem s dětmi. A nabídne vám osm 
výletů z některých stanic.

www.krkonose.eu/pojizersky-paci�k 

Vše o Krkonoších najdete na o�ciálním
turistickém portále . www.krkonose.eu
Alena Cejnarová
Krkonoše – svazek měst a obcí
Destinační společnost pro TO Krkonoše
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Začíná Milostivé léto 2024

Máte dluhy na zdravotním pojištění? Právě začíná Milostivé léto 2024. 
Pokud v období od 1. července do 30. listopadu 2024 bude uhrazeno původní dlužné 
pojistné na zdravotním pojištění a splněny další podmínky akce, penále a exekuční 
náklady budou odpuštěny. Dluhy musí být vymáhány v rámci daňové exekuce. O 
odpuštění lze žádat u těch dluhů, u nichž byla daňová exekuce nařízena nejpozději k 
31. 12. 2023. Na novější dluhy se nevztahuje. 
Prvním krokem je zjištění/ověření existence dluhu na zdravotním pojištění (osobně na 
pobočce či 
online). Dalším krokem je podání žádosti o odpuštění neuhrazeného penále a exekučních 
nákladů, bližší informace o případných předepsaných formulářích pojišťovny zatím 
neuveřejnily, zákon udává povinnou písemnou formu. Žádost se podává od 1. 
července do 30. listopadu 2024. Následně je třeba uhradit jistinu (původní dlužné 
pojistné). Tato platba musí být provedena a připsána na účet do 30. listopadu 2024. 
Výjimku představuje pouze úhrada dluhu ve splátkách. Posledním krokem je kontrola 
úhrady nedoplatku a odpuštění příslušenství (osobně na pobočce či online). 

Pokud si s výše uvedeným postupem nejste jistí, můžete se obrátit na Občanskou 
poradnu. 

Pro bližší informace si můžete domluvit osobní konzultaci na telefonních číslech 
731 598 850,  739 685 113,  703 855 728 nebo na e-mailu poradna.sp@charitadk.cz. 
Naše pomoc je bezplatná a anonymní. 

 Mgr. Jana Mikásková, vedoucí služby 

MILOSTIVÉ LÉTO 2024
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POZVÁNKA DO LETNÍHO KINA ŠUTRÁK V KUNČICÍCH NAD LABEM

20.7.2024 - MATKA V TRAPU 3.8.2024 - BOHEMIAN RHAPSODY 
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